
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RAFFAELLO SANZIO – FALCONARA CENTRO”  
Via V. Veneto, 18. – FALCONARA M.ma - Tel. 071/910576 - 3381042166 

email: anic82400n@istruzione.it  - anic82400n@pec.istruzione.it 
Sito web: www.istitutocomprensivoraffaellosanzio.edu.it  

C.F. 80017790421 – CODICE MINISTERIALE ANIC82400N CODICE UNIVOCO UFKJKX 

 
Falconara M.ma, 09/10/2025 

 
Ai Docenti 

Ins. Elena Bruno 

Ins. Marina Patti 

Ins. Valentina Ferrari 

Prof.ssa Tiziana D’Amico 

E p.c. al DSGA 

Agli Atti 

Al sito web 

 

OGGETTO: Decreto di Nomina Area 4 - Funzione Strumentale INVALSI e VALUTAZIONE per l’a.s. 2025/2026 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 art. 25, che attribuisce al Dirigente scolastico la facoltà di scegliere direttamente 

i docenti collaboratori e di delegare a questi l'esercizio di specifici compiti amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. n. 213/09 che attribuisce all’INVALSI la competenza della promozione di periodiche 

rilevazioni nazionali sugli apprendimenti che interessano le istituzioni scolastiche; 

VISTO l'art. 34 del CCNL; 

VISTA la Legge 107/15 c. 56 e 59; 

RITENUTA la necessità di nominare un docente referente per le prove INVALSI che si terranno nel corrente 

a.s.; 

ESAMINATA l'opportunità di avvalersi della collaborazione di una commissione per il puntuale 

espletamento di detto compito con competenze documentate; 

VISTA la delibera n. 6 del Collegio dei docenti dell’11/09/2025 relativa alla nomina della Funzione 

Strumentale Area 3 – Invalsi e Valutazione e all’approvazione della composizione della Commissione 

Invalsi e Valutazione per l’a.s. 2025/26 

ACCERTATA la disponibilità dei docenti interessati; 

 
DECRETA 

 

di conferire la nomina di Funzione Strumentale Area 4 – Invalsi e Valutazione per l’a.s. 2025/26 come di 

seguito specificato: 

 

Ins. Elena Bruno Funzione Strumentale Invalsi e Valutazione 

 

ANIC82400N - A98A19E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016148 - 09/10/2025 - VII.6 - I

mailto:anic82400n@istruzione.it
mailto:anic82400n@pec.istruzione.it


 

di conferire la nomina di componente della Commissione Invalsi e Valutazione per l’a.s. 2025/26 come 

di seguito specificato: 

 

 Ins. Marina Patti Componente Commissione Invalsi e 
Valutazione 

Ins. Valentina Ferrari Componente Commissione Invalsi e 
Valutazione 

Prof.ssa Tiziana D’Amico Componente Commissione Invalsi e 
Valutazione 

 
Compiti e funzioni della Commissione Invalsi e Valutazione: 

 
• Curare le comunicazioni con l’INVALSI e aggiornare i docenti su tutte le informazioni relative al 

SNV. 
• Coadiuvare il D.S. nell’organizzazione delle prove. 
• Coordinare lo smistamento, alle classi interessate, dei fascicoli con le prove e delle schede alunni. 
• Fornire le informazioni ai docenti sulla corretta somministrazione e correzione delle prove 

tenendo conto delle recenti disposizioni del D. Lgs n. 62 del 2017. 
• Analizzare i dati restituiti dall’INVALSI e confrontarli con gli esiti della valutazione interna in 

collaborazione con la Funzione Strumentale qualità e autovalutazione al fine di leggere ed 
interpretare correttamente i risultati, individuando i punti di forza e di criticità, per favorire 
un’autoanalisi di sistema e il processo di miglioramento. 

• Collaborare con la F.S. Area 1 per l’aggiornamento del PTOF; 
• Comunicare e informare il Collegio dei Docenti e i Dipartimenti su: risultati, confronto in 

percentuale dei risultati della scuola con quelli dell’Italia, del Sud, della Regione. 
 
La S.V. dovrà redigere una relazione finale documentata sulle attività svolte, da rendicontare al Collegio 

dei Docenti. 

La misura del compenso lordo dipendente a carico del MOF da corrispondere, ai sensi dell’art. 34 del CCNL 

2006/2009, sarà determinato in sede di contrattazione integrativa d’Istituto a.s. 2025/2026 ed il 

compenso sarà corrisposto in rapporto all’effettivo svolgimento del compito oggetto del presente 

incarico. 

La presente nomina ha effetto immediato e durata fino al 31.08.2026.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa ORETTA OLIVIERI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

    dell’art.3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

Per accettazione 

 
  

 

ANIC82400N - A98A19E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016148 - 09/10/2025 - VII.6 - I


